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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 

SG2 9SQ) 

Wyjątkowo dramatyczny jest opis z dzisiejszej 
Ewangelii. Przyłapanie jawnogrzesznicy na 

„gorącym uczynku” stawia bohaterów tamtego 
zdarzenia w niezręcznej sytuacji. Z jednej stro-

ny - w myśl starotestamentalnego prawa - Izrae-
lici ze spokojnym sumieniem mogli jej oddać 

sprawiedliwość. Za podobny czyn przewidziano 
w prawie karę ukamienowania. Z drugiej strony 
w całym tym zdarzeniu kryła się potworna nie-

sprawiedliwość. Oto bowiem sędziowie jedno-
cześnie byli oskarżonymi i winowajcami. Róż-

nie próbuje się interpretować postawę Jezusa 
Chrystusa. Niektórzy mówią, że pisał na ziemi 

palcem, by odnowić zmurszałą ludzką pamięć. 
Przecież ci, którzy przyprowadzili do Chrystusa 

grzesznicę, zupełnie zapomnieli o swoich grze-
chach. Wystarczyło na 
ziemi napisać kilka słów. 

Aby niektórym przypo-
mnieć niechlubne momenty życia, Jezus posłu-

żył się jakimś imieniem, może nazwą miejsca 
albo datą. Reakcja była piorunująca. Ci, którzy 

z wielką pewnością siebie dochodzili sprawie-
dliwości i w „świętym uniesieniu” domagali się 
kary śmierci - stopniowo opuszczali tę dziwną 

salę sądową. Prokuratorzy zaczynali kruszeć. W 
Biblii wiele jest miejsc, które wytykają faryze-

izm i obłudę. Szczególnie Nowy Testament w 
osobie Chrystusa wytyka zakłamanie i hipokry-

zję osób Mu współczesnych. W historii z dzi-
siejszej Ewangelii - paradoksalnie - nie tylko 

chodzi o obronę tej biednej kobiety. W gruncie 
rzeczy - może nawet bardziej niżby się zdawało 
- Zbawicielowi chodzi o tych biednych ludzi. 

Jeśli kogoś ratuje - to w większym stopniu ich 
zatracone dusze niż jej. Przecież ona znała cię-

żar swojej winy. Musiała żałować, skoro wyszła 
zwycięsko z tej przedziwnej konfrontacji - usły-

szała zbawienne słowa: idź i nie grzesz więcej. 

Być może w swym sercu wzbudziła oczyszcza-
jący akt żalu już wtedy, kiedy ją złapali. Inaczej 

było ze „strażnikami sprawiedliwości”. Oni nie 
mieliby szans na przejrzenie, gdyby nie Boska 

pedagogia. Zachowywali się jak typowi tropi-
ciele zła: nie dlatego wytykali nieprawość, że 

się nią brzydzili, ale dlatego, że tak było wy-
godniej. Dzięki swemu zacietrzewieniu odwra-
cali swój wzrok ku słabości innych i mieli spo-

kój sumienia. Nie musieli się zajmować swoimi 
grzechami. W historii aż roi się od reformato-

rów Kościoła. Niektórzy byli bardzo gorliwi w 
swej ozdrowieńczej pasji. Jednak naprawdę 

zasłużyli się ci, którzy przetrwali do współcze-
sności. Ich owoc się nie zepsuł. W tym miejscu 

warto przypomnieć postawę św. Franciszka z 
Asyżu. On także usłyszał 
słowa: odbuduj mój Ko-

ściół. W odpowiedzi nie 
krytykował zapamiętale, ale zaczął od siebie i 

swoich braci. Tekst Ewangelii o cudzołożnicy 
nie powinien także zamykać oczu na grzech 

innych. Byłoby nieporozumieniem uciekać 
przed hipokryzją do granic kompromisu ze 
złem. Każdy chrześcijanin w sumieniu może 

dostrzec takie sytuacje, w których nie można 
pozostawać biernym. Warto przypomnieć sobie 

ewangeliczne wskazania na ten temat. Chrystus 
zachęcał, by upominać, zanim się doniesie Ko-

ściołowi. Przy rozstrzyganiu codziennych dyle-
matów, jak zachować się wobec słabości i grze-

chów wokół siebie, warto uwzględnić starożyt-
ną zasadę: Cokolwiek czynisz, patrz końca. 
Mamy prawo reagować, ale u podstaw naszego 

działania nie może chodzić o niecne intencje. 
Dobro Kościoła i osobiste korzyści bliźnich są 

najważniejsze. 
                                                 (Ks. Jan Dzielny) 

 

V NIEDZIELA WIEKIEGO POSTU 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 

Wielki Piątek - 19.04 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 20.04 
święcenie pokarmów  

 

10.15 - Stevenage 

11.15 oraz 11.30 - Letch-

worth - salka przy kościele. 

12.45 - Hemel Hempstead 

14.00 - St Albans 

15.00 - Hatfield 

Wielka Sobota - 20.04 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 
 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 21.04 

 

Msze święte: 
 

Letchworth - 13.00 

Hemel Hempstead - 16.00 

Hatfield - 18.00 

 

Poniedziałek  
Wielkanocny - 22.04  

 

Msze święte: 
 

Letchworth - 13.00 

St Albans - 16.00 

Hatfield - 18.00 

 

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2019: 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE PARAFIALNE - 06 - 10 KWIETNIA 2019 

06.04.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

07.04.2019 
Niedziela     

Letchworth 13.00 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
+ Stanisław, Franciszka, Tadeusz, Henryk,  

Maria, Stefan, ks. Sebastian Kuś  
(Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 15.45 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Gustaw Łosiowski w 15 rocznicę śmierci 

(wnuk z rodziną) 

08.04.2019 
Poniedz.   

Hatfield Od 18.30 
O opiekę i Boże błogosławieństwo dla córki 

Eweliny w 40 rocznicę urodzin (Mama) 

09.04.2019 
Wtorek 

Letchworth Od 18.00 
O łaskę zdrowia i Boże błog. dla Wandy Dec i 
jej męża Władysława (Adela Kazimierczak) 

10.04.2019 
Środa 

Stevenage Od 18.30 Nie ma intencji 

12.04.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

13.04.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ 
+ Henryk Ślusarczyk w 7 rocznicę śmierci oraz 
jego rodzice Stanisław i Antonina (Wanda Dec) 

14.04.2019 
Niedziela     

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji mamy  

Marianny Kępińskiej w 80 rocznicę urodzin  
(córka z rodziną) 

16.04.2019 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
WIELKI WTOREK 

Nie ma intencji 

17.04.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 
WIELKA ŚRODA 

Nie ma intencji 

19.04.2019 
Piątek 

Letchworth 
 

17.30 
18.00 

WIELKI PIĄTEK 
Droga Krzyżowa 

LITURGIA WIELKIEGO PIĄTKU 

20.04.2019 
Sobota 

Stevenage 17.00 
WIELKA SOBOTA 

LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ 
(Przynosimy świece) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 06 - 10.04 - WIEL-

KOPOSTNE REKOLEKCJE PARAFIALNE, 13.04 - św. Marcina I, papieża i męczennika, 14.04 

- NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ - rozpoczynamy WIELKI TYDZIEŃ. 
 

2. Dzisiejsza druga kolekta jest naszym podziękowaniem i wsparciem dla ks. rekolekcjonisty 

- studenta. 
 

3. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Letchworth - wtorki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 

Msza św. oraz Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale zaś 

śpiewamy w Hatfield w niedzielę o godz. 17.30 oraz w St Albans w nidzielę o godz. 15.40.  
 

4. W Niedzielę Palmową, 14 kwietnia, przed Mszą św. w Letchworth i Stevenage, dzieci z 

Polskiej Sobotniej Szkoły w Hitchin, jak co roku, będą sprzedawać własnoręcznie wykonane pa-

lemki. Cały dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na potrzeby Polskiej Szkoły Sobotniej w 

Hitchin. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do nabywania palemek. 

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 1 9 
 

Głosi ks. Paweł Labuda, student prawa na Uniwersytecie w Rzymie  
  

Sobota, 06 kwietnia 2019 (Msza św. niedzielna) 
 

Stevenage - 17.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

 

Niedziela, 07 kwietnia 2019 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Hemel Hempstead - 15.45 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Poniedziałek, 08 kwietnia 2019 - Hatfield: 

 

18.30 - Droga Krzyżowa.  
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wtorek, 09 kwietnia 2019 - Letchworth: 
  

18.00 - Nabożeństwo dla osób starszych i chorych. Możliwość przyjęcia Sakr. Chorych. 
18.30 - Droga Krzyżowa. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Środa, 10 kwietnia 2019 - Stevenage: 

 

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich . 

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Bardzo proszę zgłaszać osoby, które z powodu wieku lub choroby nie mogą wziąć udziału w re-
kolekcjach, aby również skorzystały z posługi sakramentalnej kapłana.   

 

Wszystkich Parafian mieszkających w St Albans, Hemel Hempstead i w sąsiednich miejscowo-
ściach bardzo serdecznie zachęcam do uczestnictwa w rekolekcjach w kościele Marychurch w 

Hatfield, St Hugh of Lincoln w Letchworth lub St Hilda w Stevenage. 


